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Strażnicy Graniczni promowali swój zawód wśród młodzieży i
studentów

Katarzyna Przybysz
26.04.2024

Funkcjonariusze z Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku
podejmowali w kwietniu liczne przedsięwzięcia poświęcone promocji i
naborowi do Straży Granicznej. Podczas prowadzonych rozmów z
zainteresowanymi zachęcano do wstąpienia w szeregi naszej formacji,
która daje możliwość służby na morzu i lądzie, a także podjęcia w
ramach służby studiów w Wyższej Szkole Straży Granicznej w
Koszalinie.

Pomorski Dywizjon Straży Granicznej w Świnoujściu gościł z wizytą w Zespole Szkół
Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu, gdzie zapoznano uczniów klas
czwartych o profilu mechanicznym z zadaniami Straży Granicznej i udzielono odpowiedzi
na liczne pytania o służbę na jednostkach pływających. Funkcjonariusze wzięli również
udział w dniach otwartych Liceum Ogólnokształcącego im. Macieja Rataja w Gościnie, z
którym cyklicznie współpracują prowadząc zajęcia szkoleniowe. Swoją obecność
zaznaczyli także podczas V wojewódzkiego przeglądu Musztry Szkół Mundurowych w
Policach, udzielając wsparcia podczas zawodów, co poskutkowało wyróżnieniem
pucharem zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Szczecinie byli obecni na Giełdzie Pracy
zorganizowanej przez Uniwersytet Szczeciński, gdzie wśród studentów opowiadali o
możliwościach, jakie oferuje służba w Straży Granicznej oraz o tym, jak zostać
funkcjonariuszem SG.

W dniach otwartych Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie uczestniczyli
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu. Podczas spotkania z
młodzieżą przedstawiono podstawowe zadania, które wykonuje Straż Graniczna oraz
zaprezentowano sprzęt wykorzystywany w codziennej służbie. Uczniów ostatnich klas
podstawówki poinformowano o możliwościach kontynuowania nauki w szkole średniej o
profilu Straż Graniczna.

Delegacja z Placówki Straży Granicznej w Ustce promowała służbę w Zespole Szkół
Ogólnokształcących w Bytowie na XVI Targach Edukacyjnych ,,Przyszłość 2024" oraz w
Zespole Szkół Mechanicznych i Logistycznych w Słupsku i Liceum Ogólnokształcącym im.
Wacława Sierpińskiego w Słupsku, gdzie przedstawiono zadania oraz strukturę Straży



Granicznej. Słuchacze zostali zaznajomieni z procedurami naboru do służby oraz
wymaganiami, jakie stawiane są kandydatom z uwzględnieniem specyfiki Morskiego
Oddziału Straży Granicznej oraz omówiono algorytm postępowania dla kandydata
ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia w WSSG w Koszalinie.

W spotkaniu informacyjnym dla uczniów Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Kłaninie
wzięli udział mundurowi z Placówki Straży Granicznej we Władysławowie. W trakcie
wizyty młodzież miała możliwość zapoznania się ze strukturą naszej formacji,
terytorialnym zasięgiem działania oraz ustawowymi zadaniami.

Placówka Straży Granicznej w Gdyni wysłała swoich przedstawicieli na spotkanie
informacyjne zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kartuzach pod hasłem
"Praca w Mundurówce", Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości "Kariera na fali" w
Gdyni oraz Powiatowe Targi Pracy w Kartuzach. Funkcjonariusze promowali służbę i
zachęcali do założenia w przyszłości munduru Straży Granicznej.

Mundurowi z Placówki Straży Granicznej w Gdańsku w ramach prowadzonych
przedsięwzięć mających na celu promocję zatrudnienia w Morskim Oddziale Straży
Granicznej wystawili stoisko skierowane do osób poszukujących pracy na VIII Tczewskich
Targach Pracy oraz podczas dnia otwartego w Liceum Ogólnokształcącym Mundurowym
Spartakus w Gdańsku. Zainteresowanym przybliżono specyfikę służby pełnionej przez
funkcjonariuszy na gdańskim lotnisku i przedstawiono sprzęt wykorzystywany w służbie
tj.: mobilny robot taktyczny, endoskop i kombinezon pirotechniczny.

Elbląscy strażnicy graniczni obecni byli na targach pracy w Malborku oraz zachęcali
młodzież do służby w Straży Granicznej w Liceum Ogólnokształcącym Mundurowym
Spartakus w Kwidzynie.

Funkcjonariusze z Wydziału Kadr i Szkolenia Komendy Morskiego Oddziału SG zaznaczyli
swoją obecność przedstawiając ofertę zatrudnienia dla tegorocznych maturzystów w
ramach patronatu dla IV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Mistrzostwa
Sportowego w Gdańsku. Ponadto, wzięli oni udział w III Targach Pracy I Służb
Mundurowych w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu w Gdyni, gdzie razem z
przedstawicielami Wydziału Organizacji i Promocji MOSG i Placówki Straży Granicznej w
Gdyni udzielali informacji o procedurze rekrutacyjnej do służby.
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